- 1 -

柳 城 县

卫 生 健 康 局 文 件
柳城卫健字〔2023〕83 号

— 书

柳城县卫生健康局关于

成立柳城县病案质量控制中心的通知

各医疗卫生单位：

为加强我县各医疗单位病案质量管理，贯彻《广西开展全面

提升医疗质量行动（2023—2025年）实施方案》精神，全面提升

我县医疗质量安全管理水平，进一步树立医疗病案质量安全意

识，完善病案质量体系和管理机制，进一步健全行政监管、机构

自治、行业参与、社会监督的医疗病案质量安全管理机制，提升

病案质量精细化、科学化、规范化程度，提升病案质量及管理水

平，经研究决定，成立柳城县病案质量控制中心，现将有关事项

通知如下：

一、工作机构

在县卫生健康局的领导下，柳城县病案质量控制中心负责全

县范围内医疗机构病案质量管理，建立评价考核标准。中心挂靠

- 2 -

在柳城县人民医院，负责日常工作。中心设专家委员会，其中包

括主任1名，副主任2名，委员若干名，分工协作，共同完成中心

任务。

二、主要职责

（一）在县卫生健康局领导下，负责对全县医院内病案质量

相关法律法规的咨询提供建议和指导。

（二）协助柳州市病案质量控制中心做好我县的病案质量管

理工作，推行病案管理标准化规范。

（三）制定专业性病案质量质控标准，建立评价体系和质量

信息体系，统筹协调各质控中心委员病案质量控制评价活动。

（四）病案质量质控中心负责各医疗单位病案质量管理与控

制工作。

（五）负责审核质控中心制定的管理制度、工作计划，督促、

协调、规范质控中心开展活动，检查质控中心工作开展情况，组

织年度考评。

（六）组织全县相关技术人员通过学习班、学术交流会议等

形式进行学习培训，共同提高病案质量水平。督促医务人员在病

案管理工作中加强质量控制，保证医疗安全。

附件：柳城县病案质量控制中心委员会成员名单

柳城县卫生健康局

2023年11月21日

- 3 -

附件

柳城县病案质量控制中心委员会成员名单

主 任：秦祖生 柳城县人民医院质控科科长

副主任：（排名不分先后）

黄梦花 柳城县中医医院质控科科长

农国松 柳城县妇幼保健院质控科科长

委 员：（排名不分先后）

吴秋梅 柳城县太平中心卫生院医疗组长

卢 玲 柳城县东泉中心卫生院副主任护师

乔丽琴 柳城县六塘镇中心卫生院医务科科长

王土连 柳城县古砦仫佬族乡中心卫生院院长助理

秘 书（兼）：覃爱玉 柳城县人民医院质控科干事

- 4 -

公开方式：依申请公开

柳城县卫生健康局 2023 年 11 月 21 日印发

	柳城县卫生健康局关于
	成立柳城县病案质量控制中心的通知